
（単位　：　円）

財団法人　鳥取県文化振興財団

正味財産増減計算書総括表正味財産増減計算書総括表正味財産増減計算書総括表正味財産増減計算書総括表

平成 20年4月1日から 平成 21年3月31日まで

科科科科　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目目目目 一般会計一般会計一般会計一般会計
県民文化県民文化県民文化県民文化
会館特別会館特別会館特別会館特別

会計会計会計会計

倉吉未来倉吉未来倉吉未来倉吉未来
中心特別中心特別中心特別中心特別

会計会計会計会計

文化振興文化振興文化振興文化振興
事業基金事業基金事業基金事業基金
特別会計特別会計特別会計特別会計

内部取引内部取引内部取引内部取引
消消消消　　　　去去去去

合合合合　　　　　　　　　　　　計計計計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 [  30,475,890 ]   0    0    0    [  30,475,890 ]

　　　　　　基本財産受取利息 　   30,475,890    0    0    0      30,475,890  

　　　　管理運営事業収益   0  [  74,080,292 ] [  54,172,539 ]   0    [  128,252,831 ]

　　　　　　施設利用料収益 　   0    68,886,330    49,304,970    0      118,191,300  

　　　　　　手数料収益 　   0    2,726,462    2,909,159    0      5,635,621  

　　　　　　使用料収益 　   0    2,234,400    1,619,940    0      3,854,340  

　　　　　　入場料・参加料収益 　   0    0    175,500    0      175,500  

　　　　　　公衆電話通話料収益 　   0    58,340    48,680    0      107,020  

　　　　　　複写機利用料収益 　   0    174,760    114,290    0      289,050  

　　　　文化芸術事業収益   0  [  17,324,656 ]   0    0    [  17,324,656 ]

　　　　　　入場料・参加料収益 　   0    14,012,900    0    0      14,012,900  

　　　　　　共催分配金収益 　   0    724,211    0    0      724,211  

　　　　　　友の会会費収益 　   0    1,348,000    0    0      1,348,000  

　　　　　　預りチケット等手数料収益 　   0    1,029,545    0    0      1,029,545  

　　　　　　協賛金収益 　   0    210,000    0    0      210,000  

　　　　地域文化活性化受託事業収益   0  [  35,980,063 ]   0    0    [  35,980,063 ]

　　　　　　芸文祭プロジェクト事業収益 　   0    32,002,900    0    0      32,002,900  

　　　　　　第１７回中四国文化の集い事業収益 　   0    3,977,163    0    0      3,977,163  

　　　　受取補助金等   0  [  266,255,381 ] [  186,868,899 ] [  6,358,596 ]   [  459,482,876 ]

　　　　　　県受託収益 　   0    253,993,381    96,479,899    0      350,473,280  

　　　　　　市受託収益 　   0    0    90,389,000    0      90,389,000  

　　　　　　受取国庫助成金 　   0    4,000,000    0    0      4,000,000  

　　　　　　受取民間助成金 　   0    8,262,000    0    0      8,262,000  

　　　　　　受取補助金等振替額 　   0    0    0    6,358,596      6,358,596  

　　　　雑収益 [  253,373 ]   0  [  284,000 ]   0    [  537,373 ]

　　　　　　受取利息 　   97,373    0    0    0      97,373  

　　　　　　有価証券利息 　   156,000    0    284,000    0      440,000  

　　　　他会計からの繰入額   0  [  40,639,716 ]   0    0  [ ▲ 40,639,716 ]  -  

　　　　　　一般会計からの繰入額 　   0    36,247,770    0    0   ▲ 36,247,770   -  

　　　　　　文化振興事業基金特別
　　　　　会計からの繰入額   0    4,391,946    0    0   ▲ 4,391,946   -  

　　　　経常収益計   30,729,263    434,280,108    241,325,438    6,358,596   ▲ 40,639,716    672,053,689  

　　(2) 経常費用

　　　　管理運営事業費   0  [  316,528,386 ] [  246,902,535 ]   0    [  563,430,921 ]

　　　　　　役員報酬 　   0    10,215,296    0    0      10,215,296  

　　　　　　給料手当 　   0    112,324,464    69,692,900    0      182,017,364  

　　　　　　臨時雇賃金 　   0    174,832    72,160    0      246,992  

　　　　　　福利厚生費 　   0    19,049,290    11,416,591    0      30,465,881  

　　　　　　旅費交通費 　   0    2,576,200    731,499    0      3,307,699  

　　　　　　通信運搬費 　   0    2,344,167    959,946    0      3,304,113  

　　　　　　減価償却費 　 (  0 ) (  0 ) (  464,120 ) (  0 )   (  464,120 )

　　　　　　　車両運搬具減価償却費 　　   0    0    464,120    0      464,120  

　　　　　　消耗什器備品費 　   0    682,422    0    0      682,422  

　　　　　　消耗品費 　   0    4,279,079    4,453,206    0      8,732,285  

　　　　　　修繕費 　   0    4,829,143    3,870,592    0      8,699,735  

　　　　　　印刷製本費 　   0    556,605    618,362    0      1,174,967  

　　　　　　食糧費 　   0    9,218    170,031    0      179,249  

　　　　　　燃料費 　   0    518,465    124,717    0      643,182  

　　　　　　光熱水料費 　   0    44,632,195    42,375,977    0      87,008,172  

　　　　　　賃借料 　   0    4,979,129    5,422,141    0      10,401,270  

　　　　　　保険料 　   0    319,110    352,960    0      672,070  

　　　　　　諸謝金 　   0    370,000    387,053    0      757,053  

　　　　　　租税公課 　   0    9,036,000    6,100,000    0      15,136,000  

　　　　　　支払負担金 　   0    195,000    55,200    0      250,200  

　　　　　　支払寄付金 　   0    9,341,713    18,954,790    0      28,296,503  
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（単位　：　円）
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事業基金事業基金事業基金事業基金
特別会計特別会計特別会計特別会計

内部取引内部取引内部取引内部取引
消消消消　　　　去去去去

合合合合　　　　　　　　　　　　計計計計

　　　　　　委託費 　   0    89,678,435    80,298,926    0      169,977,361  

　　　　　　支払手数料 　   0    417,623    381,364    0      798,987  

　　　　文化芸術事業費   0  [  81,771,659 ]   0    0    [  81,771,659 ]

　　　　　　給料手当 　   0    9,443,838    0    0      9,443,838  

　　　　　　臨時雇賃金 　   0    451,701    0    0      451,701  

　　　　　　福利厚生費 　   0    1,250,746    0    0      1,250,746  

　　　　　　旅費交通費 　   0    4,002,062    0    0      4,002,062  

　　　　　　通信運搬費 　   0    3,140,496    0    0      3,140,496  

　　　　　　消耗什器備品費 　   0    55,125    0    0      55,125  

　　　　　　消耗品費 　   0    1,202,930    0    0      1,202,930  

　　　　　　修繕費 　   0    9,450    0    0      9,450  

　　　　　　印刷製本費 　   0    3,457,647    0    0      3,457,647  

　　　　　　食糧費 　   0    517,909    0    0      517,909  

　　　　　　光熱水料費 　   0    36,502    0    0      36,502  

　　　　　　賃借料 　   0    10,632,229    0    0      10,632,229  

　　　　　　保険料 　   0    79,648    0    0      79,648  

　　　　　　諸謝金 　   0    5,545,114    0    0      5,545,114  

　　　　　　租税公課 　   0    36,000    0    0      36,000  

　　　　　　支払負担金 　   0    472,919    0    0      472,919  

　　　　　　委託費 　   0    40,785,277    0    0      40,785,277  

　　　　　　支払手数料 　   0    648,566    0    0      648,566  

　　　　　　広告宣伝費 　   0    2,000    0    0      2,000  

　　　　　　雑費 　   0    1,500    0    0      1,500  

　　　　地域文化活性化受託事業費   0  [  34,655,913 ]   0    0    [  34,655,913 ]

　　　　　　給料手当 　   0    5,375,091    0    0      5,375,091  

　　　　　　臨時雇賃金 　   0    375,688    0    0      375,688  

　　　　　　福利厚生費 　   0    674,076    0    0      674,076  

　　　　　　旅費交通費 　   0    1,551,952    0    0      1,551,952  

　　　　　　通信運搬費 　   0    1,950,775    0    0      1,950,775  

　　　　　　消耗品費 　   0    176,245    0    0      176,245  

　　　　　　食糧費 　   0    468,543    0    0      468,543  

　　　　　　賃借料 　   0    4,107,031    0    0      4,107,031  

　　　　　　保険料 　   0    33,906    0    0      33,906  

　　　　　　諸謝金 　   0    8,213,109    0    0      8,213,109  

　　　　　　租税公課 　   0    456,650    0    0      456,650  

　　　　　　委託費 　   0    10,996,659    0    0      10,996,659  

　　　　　　支払手数料 　   0    276,188    0    0      276,188  

　　　　文化振興事業費   0    0    0  [  1,966,650 ]   [  1,966,650 ]

　　　　　　委託費 　   0    0    0    1,966,650      1,966,650  

　　　　管理費 [  4,162,680 ]   0    0    0    [  4,162,680 ]

　　　　　　役員報酬 　   120,600    0    0    0      120,600  

　　　　　　旅費交通費 　   761,997    0    0    0      761,997  

　　　　　　通信運搬費 　   318,860    0    0    0      318,860  

　　　　　　減価償却費 　 (  406,795 ) (  0 ) (  0 ) (  0 )   (  406,795 )

　　　　　　　車両運搬具減価償却費 　　   406,795    0    0    0      406,795  

　　　　　　消耗品費 　   32,122    0    0    0      32,122  

　　　　　　印刷製本費 　   27,090    0    0    0      27,090  

　　　　　　食糧費 　   37,248    0    0    0      37,248  

　　　　　　賃借料 　   335,417    0    0    0      335,417  

　　　　　　諸謝金 　   894,276    0    0    0      894,276  

　　　　　　租税公課 　   450,450    0    0    0      450,450  

　　　　　　支払負担金 　   96,634    0    0    0      96,634  

　　　　　　委託費 　   10,000    0    0    0      10,000  

　　　　　　支払手数料 　   671,191    0    0    0      671,191  

　　　　他会計への繰出額 [  36,247,770 ]   0    0  [  4,391,946 ] [ ▲ 40,639,716 ]  -  

　　　　　　県民文化会館特別会計への繰出額 　   36,247,770    0    0    4,391,946   ▲ 40,639,716   -  

　　　　経常費用計   40,410,450    432,955,958    246,902,535    6,358,596   ▲ 40,639,716    685,987,823  

　　　　当期経常増減額  ▲ 9,681,187    1,324,150   ▲ 5,577,097    0   ▲ 13,934,134  
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（単位　：　円）

財団法人　鳥取県文化振興財団

正味財産増減計算書総括表正味財産増減計算書総括表正味財産増減計算書総括表正味財産増減計算書総括表

平成 20年4月1日から 平成 21年3月31日まで

科科科科　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目目目目 一般会計一般会計一般会計一般会計
県民文化県民文化県民文化県民文化
会館特別会館特別会館特別会館特別

会計会計会計会計

倉吉未来倉吉未来倉吉未来倉吉未来
中心特別中心特別中心特別中心特別

会計会計会計会計

文化振興文化振興文化振興文化振興
事業基金事業基金事業基金事業基金
特別会計特別会計特別会計特別会計

内部取引内部取引内部取引内部取引
消消消消　　　　去去去去

合合合合　　　　　　　　　　　　計計計計

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計   0    0    0    0    0  

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計   0    0    0    0    0  

　　　　当期経常外増減額   0    0    0    0    0  

　　　　当期一般正味財産増減額  ▲ 9,681,187    1,324,150   ▲ 5,577,097    0   ▲ 13,934,134  

　　　　一般正味財産期首残高   74,533,866    110,150    71,892,955    0    146,536,971  

　　　　一般正味財産期末残高   64,852,679    1,434,300    66,315,858    0    132,602,837  

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益 [  30,475,890 ]   0    0    0    [  30,475,890 ]

　　　　　　基本財産受取利息 　   30,475,890    0    0    0      30,475,890  

　　　　一般正味財産への振替額 [ ▲ 30,475,890 ]   0    0  [ ▲ 6,358,596 ]   [ ▲ 36,834,486 ]

　　　　　　一般正味財産への振替額 　  ▲ 30,475,890    0    0   ▲ 6,358,596     ▲ 36,834,486  

　　　　当期指定正味財産増減額   0    0    0   ▲ 6,358,596   ▲ 6,358,596  

　　　　指定正味財産期首残高   2,000,000,000    0    0    64,187,639    2,064,187,639  

　　　　指定正味財産期末残高   2,000,000,000    0    0    57,829,043    2,057,829,043  

Ⅲ　正味財産期末残高   2,064,852,679    1,434,300    66,315,858    57,829,043    2,190,431,880  
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1-0-0
一般会計 財団法人　鳥取県文化振興財団

（単位：円）

正味財産増減計算書

平成 20年4月1日から平成 21年3月31日まで

科科科科　　　　　　　　　　　　　　　　目目目目
Ⅰ　一般正味財産増減の部       
 １．経常増減の部       
  (1) 経常収益       
　　① 基本財産運用益 [  30,475,890 ] [  34,240,479 ] [ ▲ 3,764,589 ]
　　　　　基本財産受取利息   30,475,890  34,240,479  ▲ 3,764,589
　　② 雑収益 [  253,373 ] [  156,000 ] [  97,373 ]
　　　　　受取利息   97,373  0   97,373
　　　　　有価証券利息   156,000  156,000   0
　　　　　　　　　経常収益計   30,729,263    34,396,479   ▲ 3,667,216  
  (2) 経常費用       
　　① 管理費 [  4,162,680 ] [  3,851,372 ] [  311,308 ]
　　　　　役員報酬   120,600  150,600  ▲ 30,000
　　　　　旅費交通費   761,997  838,445  ▲ 76,448
　　　　　通信運搬費   318,860  303,724   15,136
　　　　　減価償却費 (  406,795 ) (  637,919 ) ( ▲ 231,124 )
　　　　　　車両運搬具減価償却費   406,795  637,919  ▲ 231,124
　　　　　消耗品費   32,122  3,150   28,972
　　　　　印刷製本費   27,090  0   27,090
　　　　　食糧費   37,248  32,414   4,834
　　　　　賃借料   335,417  276,072   59,345
　　　　　諸謝金   894,276  896,446  ▲ 2,170
　　　　　租税公課   450,450  88,300   362,150
　　　　　支払負担金   96,634  161,492  ▲ 64,858
　　　　　委託費   10,000  0   10,000
　　　　　支払手数料   671,191  462,810   208,381
　　② 他会計への繰出額 [  36,247,770 ] [  21,291,759 ] [  14,956,011 ]
　　　　　県民文化会館特別会計への繰出額   36,247,770  21,291,759   14,956,011
　　　　　　　　　経常費用計   40,410,450    25,143,131    15,267,319  
　　　　　　　　　　当期経常増減額  ▲ 9,681,187    9,253,348   ▲ 18,934,535  
 ２．経常外増減の部       
  (1) 経常外収益       
　　　　　　　　　経常外収益計   0    0    0  
　(2) 経常外費用       
　　① 減損損失 [  0 ] [  71,984 ] [ ▲ 71,984 ]
　　　　　減損損失   0  71,984  ▲ 71,984
　　　　　　　　　経常外費用計   0    71,984   ▲ 71,984  
　　　　　　　　　　当期経常外増減額   0   ▲ 71,984    71,984  
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  ▲ 9,681,187    9,181,364   ▲ 18,862,551  
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高   74,533,866    65,352,502    9,181,364  
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高   64,852,679    74,533,866   ▲ 9,681,187  
Ⅱ　指定正味財産増減の部       
　　① 基本財産運用益 [  30,475,890 ] [  34,240,479 ] [ ▲ 3,764,589 ]
　　　　　基本財産受取利息   30,475,890  34,240,479  ▲ 3,764,589
　　② 一般正味財産への振替額 [ ▲ 30,475,890 ] [ ▲ 34,240,479 ] [  3,764,589 ]
　　　　　一般正味財産への振替額  ▲ 30,475,890 ▲ 34,240,479   3,764,589
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額   0    0    0  
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高   2,000,000,000    2,000,000,000    0  
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高   2,000,000,000    2,000,000,000    0  
Ⅲ　正味財産期末残高   2,064,852,679    2,074,533,866   ▲ 9,681,187  

当年度当年度当年度当年度 前年度前年度前年度前年度 増増増増　　　　減減減減
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2-0-0
県民文化会館特別会計 財団法人　鳥取県文化振興財団

（単位：円）

正味財産増減計算書

平成 20年4月1日から平成 21年3月31日まで

科科科科　　　　　　　　　　　　　　　　目目目目
Ⅰ　一般正味財産増減の部       
 １．経常増減の部       
  (1) 経常収益       
　　① 管理運営事業収益 [  74,080,292 ] [  70,475,750 ] [  3,604,542 ]
　　　　　施設利用料収益   68,886,330  65,293,640   3,592,690
　　　　　手数料収益   2,726,462  2,947,710  ▲ 221,248
　　　　　使用料収益   2,234,400  2,234,400   0
　　　　　公衆電話通話料収益   58,340  0   58,340
　　　　　複写機利用料収益   174,760  0   174,760
　　② 文化芸術事業収益 [  17,324,656 ] [  21,371,113 ] [ ▲ 4,046,457 ]
　　　　　入場料・参加料収益   14,012,900  18,818,938  ▲ 4,806,038
　　　　　共催分配金収益   724,211  0   724,211
　　　　　友の会会費収益   1,348,000  1,346,000   2,000
　　　　　預りチケット等手数料収益   1,029,545  996,175   33,370
　　　　　協賛金収益   210,000  210,000   0
　　③ 地域文化活性化受託事業収益 [  35,980,063 ] [  31,050,430 ] [  4,929,633 ]
　　　　　芸文祭プロジェクト事業収益   32,002,900  30,551,150   1,451,750
　　　　　第１７回中四国文化の集い事業収益   3,977,163  0   3,977,163
　　　　　古典芸能文化講座収益   0  499,280  ▲ 499,280
　　④ 受取補助金等 [  266,255,381 ] [  267,334,453 ] [ ▲ 1,079,072 ]
　　　　　県受託収益   253,993,381  255,658,573  ▲ 1,665,192
　　　　　受取国庫助成金   4,000,000  4,800,000  ▲ 800,000
　　　　　受取民間助成金   8,262,000  6,875,880   1,386,120
　　⑤ 雑収益 [  0 ] [  5,500 ] [ ▲ 5,500 ]
　　　　　雑収益   0  5,500  ▲ 5,500
　　⑥ 他会計からの繰入額 [  40,639,716 ] [  21,291,759 ] [  19,347,957 ]
　　　　　一般会計からの繰入額   36,247,770  21,291,759   14,956,011
　　　　　文化振興事業基金特別会計からの繰入額   4,391,946  0   4,391,946
　　　　　　　　　経常収益計   434,280,108    411,529,005    22,751,103  
  (2) 経常費用       
　　① 管理運営事業費 [  316,528,386 ] [  304,572,823 ] [  11,955,563 ]
　　　　　役員報酬   10,215,296  10,277,924  ▲ 62,628
　　　　　給料手当   112,324,464  113,808,540  ▲ 1,484,076
　　　　　臨時雇賃金   174,832  107,304   67,528
　　　　　福利厚生費   19,049,290  18,484,199   565,091
　　　　　旅費交通費   2,576,200  2,845,610  ▲ 269,410
　　　　　通信運搬費   2,344,167  2,413,471  ▲ 69,304
　　　　　消耗什器備品費   682,422  1,233,009  ▲ 550,587
　　　　　消耗品費   4,279,079  4,878,469  ▲ 599,390
　　　　　修繕費   4,829,143  5,183,864  ▲ 354,721
　　　　　印刷製本費   556,605  494,550   62,055
　　　　　食糧費   9,218  29,028  ▲ 19,810
　　　　　燃料費   518,465  464,280   54,185
　　　　　光熱水料費   44,632,195  43,925,695   706,500
　　　　　賃借料   4,979,129  4,171,807   807,322
　　　　　保険料   319,110  356,060  ▲ 36,950
　　　　　諸謝金   370,000  100,000   270,000
　　　　　租税公課   9,036,000  4,424,600   4,611,400
　　　　　支払負担金   195,000  261,360  ▲ 66,360
　　　　　支払寄付金   9,341,713  0   9,341,713
　　　　　委託費   89,678,435  90,439,855  ▲ 761,420
　　　　　支払手数料   417,623  673,198  ▲ 255,575
　　② 文化芸術事業費 [  81,771,659 ] [  75,905,752 ] [  5,865,907 ]
　　　　　給料手当   9,443,838  8,607,805   836,033
　　　　　臨時雇賃金   451,701  448,324   3,377
　　　　　福利厚生費   1,250,746  1,114,037   136,709
　　　　　旅費交通費   4,002,062  3,724,858   277,204

当年度当年度当年度当年度 前年度前年度前年度前年度 増増増増　　　　減減減減
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2-0-0
県民文化会館特別会計 財団法人　鳥取県文化振興財団

（単位：円）

正味財産増減計算書

平成 20年4月1日から平成 21年3月31日まで

科科科科　　　　　　　　　　　　　　　　目目目目 当年度当年度当年度当年度 前年度前年度前年度前年度 増増増増　　　　減減減減
　　　　　通信運搬費   3,140,496  3,225,218  ▲ 84,722
　　　　　消耗什器備品費   55,125  180,000  ▲ 124,875
　　　　　消耗品費   1,202,930  1,545,694  ▲ 342,764
　　　　　修繕費   9,450  21,000  ▲ 11,550
　　　　　印刷製本費   3,457,647  3,910,264  ▲ 452,617
　　　　　食糧費   517,909  478,369   39,540
　　　　　光熱水料費   36,502  24,634   11,868
　　　　　賃借料   10,632,229  9,461,063   1,171,166
　　　　　保険料   79,648  56,798   22,850
　　　　　諸謝金   5,545,114  10,580,300  ▲ 5,035,186
　　　　　租税公課   36,000  29,600   6,400
　　　　　支払負担金   472,919  221,460   251,459
　　　　　委託費   40,785,277  31,145,525   9,639,752
　　　　　支払手数料   648,566  845,087  ▲ 196,521
　　　　　広告宣伝費   2,000  257,500  ▲ 255,500
　　　　　雑費   1,500  28,216  ▲ 26,716
　　③ 地域文化活性化受託事業費 [  34,655,913 ] [  30,940,280 ] [  3,715,633 ]
　　　　　給料手当   5,375,091  6,866,935  ▲ 1,491,844
　　　　　臨時雇賃金   375,688  164,000   211,688
　　　　　福利厚生費   674,076  644,648   29,428
　　　　　旅費交通費   1,551,952  1,256,550   295,402
　　　　　通信運搬費   1,950,775  1,556,378   394,397
　　　　　消耗品費   176,245  708,598  ▲ 532,353
　　　　　修繕費   0  17,850  ▲ 17,850
　　　　　印刷製本費   0  9,450  ▲ 9,450
　　　　　食糧費   468,543  400,697   67,846
　　　　　賃借料   4,107,031  4,219,476  ▲ 112,445
　　　　　保険料   33,906  0   33,906
　　　　　諸謝金   8,213,109  675,000   7,538,109
　　　　　租税公課   456,650  22,200   434,450
　　　　　委託費   10,996,659  14,327,653  ▲ 3,330,994
　　　　　支払手数料   276,188  70,845   205,343
　　　　　　　　　経常費用計   432,955,958    411,418,855    21,537,103  
　　　　　　　　　　当期経常増減額   1,324,150    110,150    1,214,000  
 ２．経常外増減の部       
  (1) 経常外収益       
　　　　　　　　　経常外収益計   0    0    0  
　(2) 経常外費用       
　　　　　　　　　経常外費用計   0    0    0  
　　　　　　　　　　当期経常外増減額   0    0    0  
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額   1,324,150    110,150    1,214,000  
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高   110,150    0    110,150  
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高   1,434,300    110,150    1,324,150  
Ⅱ　指定正味財産増減の部       
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額   0    0    0  
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高   0    0    0  
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高   0    0    0  
Ⅲ　正味財産期末残高   1,434,300    110,150    1,324,150  
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3-0-0
倉吉未来中心特別会計 財団法人　鳥取県文化振興財団

（単位：円）

正味財産増減計算書

平成 20年4月1日から平成 21年3月31日まで

科科科科　　　　　　　　　　　　　　　　目目目目
Ⅰ　一般正味財産増減の部       
 １．経常増減の部       
  (1) 経常収益       
　　① 管理運営事業収益 [  54,172,539 ] [  57,157,624 ] [ ▲ 2,985,085 ]
　　　　　施設利用料収益   49,304,970  52,817,260  ▲ 3,512,290
　　　　　手数料収益   2,909,159  2,687,424   221,735
　　　　　使用料収益   1,619,940  1,619,940   0
　　　　　入場料・参加料収益   175,500  33,000   142,500
　　　　　公衆電話通話料収益   48,680  0   48,680
　　　　　複写機利用料収益   114,290  0   114,290
　　② 受取補助金等 [  186,868,899 ] [  184,262,849 ] [  2,606,050 ]
　　　　　県受託収益   96,479,899  93,873,849   2,606,050
　　　　　市受託収益   90,389,000  90,389,000   0
　　③ 雑収益 [  284,000 ] [  151,900 ] [  132,100 ]
　　　　　有価証券利息   284,000  142,000   142,000
　　　　　雑収益   0  9,900  ▲ 9,900
　　　　　　　　　経常収益計   241,325,438    241,572,373   ▲ 246,935  
  (2) 経常費用       
　　① 管理運営事業費 [  246,902,535 ] [  229,560,392 ] [  17,342,143 ]
　　　　　給料手当   69,692,900  73,473,081  ▲ 3,780,181
　　　　　臨時雇賃金   72,160  0   72,160
　　　　　退職給付費用   0  57,600  ▲ 57,600
　　　　　福利厚生費   11,416,591  12,026,080  ▲ 609,489
　　　　　旅費交通費   731,499  865,705  ▲ 134,206
　　　　　通信運搬費   959,946  1,086,568  ▲ 126,622
　　　　　減価償却費 (  464,120 ) (  0 ) (  464,120 )
　　　　　　車両運搬具減価償却費   464,120  0   464,120
　　　　　消耗什器備品費   0  180,000  ▲ 180,000
　　　　　消耗品費   4,453,206  4,982,591  ▲ 529,385
　　　　　修繕費   3,870,592  2,439,753   1,430,839
　　　　　印刷製本費   618,362  251,181   367,181
　　　　　食糧費   170,031  103,544   66,487
　　　　　燃料費   124,717  116,960   7,757
　　　　　光熱水料費   42,375,977  44,517,547  ▲ 2,141,570
　　　　　賃借料   5,422,141  5,294,050   128,091
　　　　　保険料   352,960  214,700   138,260
　　　　　諸謝金   387,053  442,608  ▲ 55,555
　　　　　租税公課   6,100,000  4,337,300   1,762,700
　　　　　支払負担金   55,200  82,540  ▲ 27,340
　　　　　支払寄付金   18,954,790  0   18,954,790
　　　　　委託費   80,298,926  78,939,812   1,359,114
　　　　　支払手数料   381,364  148,772   232,592
　　　　　　　　　経常費用計   246,902,535    229,560,392    17,342,143  
　　　　　　　　　　当期経常増減額  ▲ 5,577,097    12,011,981   ▲ 17,589,078  
 ２．経常外増減の部       
  (1) 経常外収益       
　　　　　　　　　経常外収益計   0    0    0  
　(2) 経常外費用       
　　　　　　　　　経常外費用計   0    0    0  
　　　　　　　　　　当期経常外増減額   0    0    0  
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  ▲ 5,577,097    12,011,981   ▲ 17,589,078  
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高   71,892,955    59,880,974    12,011,981  
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高   66,315,858    71,892,955   ▲ 5,577,097  
Ⅱ　指定正味財産増減の部       
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額   0    0    0  
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高   0    0    0  
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高   0    0    0  
Ⅲ　正味財産期末残高   66,315,858    71,892,955   ▲ 5,577,097  

当年度当年度当年度当年度 前年度前年度前年度前年度 増増増増　　　　減減減減
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5-0-0
文化振興事業基金特別会計 財団法人　鳥取県文化振興財団

（単位：円）

正味財産増減計算書

平成 20年4月1日から平成 21年3月31日まで

科科科科　　　　　　　　　　　　　　　　目目目目
Ⅰ　一般正味財産増減の部       
 １．経常増減の部       
  (1) 経常収益       
　　① 受取補助金等 [  6,358,596 ] [  0 ] [  6,358,596 ]
　　　　　受取補助金等振替額   6,358,596  0   6,358,596
　　　　　　　　　経常収益計   6,358,596    0    6,358,596  
  (2) 経常費用       
　　① 文化振興事業費 [  1,966,650 ] [  0 ] [  1,966,650 ]
　　　　　委託費   1,966,650  0   1,966,650
　　② 他会計への繰出額 [  4,391,946 ] [  0 ] [  4,391,946 ]
　　　　　県民文化会館特別会計への繰出額  4,391,946  0   4,391,946
　　　　　　　　　経常費用計   6,358,596    0    6,358,596  
　　　　　　　　　　当期経常増減額   0    0    0  
 ２．経常外増減の部       
  (1) 経常外収益       
　　　　　　　　　経常外収益計   0    0    0  
　(2) 経常外費用       
　　　　　　　　　経常外費用計   0    0    0  
　　　　　　　　　　当期経常外増減額   0    0    0  
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額   0    0    0  
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高   0    0    0  
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高   0    0    0  
Ⅱ　指定正味財産増減の部       
　　① 受取補助金等 [  0 ] [  64,187,639 ] [ ▲ 64,187,639 ]
　　　　　受取県補助金   0  64,187,639  ▲ 64,187,639
　　② 一般正味財産への振替額 [ ▲ 6,358,596 ] [  0 ] [ ▲ 6,358,596 ]
　　　　　一般正味財産への振替額  ▲ 6,358,596  0  ▲ 6,358,596
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  ▲ 6,358,596    64,187,639   ▲ 70,546,235  
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高   64,187,639    0    64,187,639  
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高   57,829,043    64,187,639   ▲ 6,358,596  
Ⅲ　正味財産期末残高   57,829,043    64,187,639   ▲ 6,358,596  

当年度当年度当年度当年度 前年度前年度前年度前年度 増増増増　　　　減減減減
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